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Obchody Święta Narodowego 3 Maja i 100-lecia wybuchu
Powstań Śląskich

Szymon Mościcki

Wczoraj funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej wzięli
udział w uroczystościach związanych z Narodowym Świętem
Konstytucji 3 Maja oraz 100. rocznicą wybuchu III Powstania
Śląskiego.

W Katowicach odbyły się uroczystości z okazji 230. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3
Maja i 100. rocznicy wybuchu III Powstania Śląskiego. Uczestniczył w nich Komendant
Śląskiego Oddziału Straży Granicznej płk SG Adam Jopek, któremu towarzyszył Poczet
Sztandarowy ŚlOSG. Wydarzenia rozpoczęły się o godzinie 9.45 od złożenia kwiatów pod
Pomnikiem Powstańców Śląskich, a następnie pod Pomnikiem Wojciecha Korfantego na
Placu Sejmu Śląskiego. O godzinie 10:30 w Archikatedrze Chrystusa Króla odprawiona
została msza święta w intencji Ojczyzny, pod przewodnictwem metropolity katowickiego
ks. abp. Wiktora Skworca.

W  uroczystości  wzięli  udział:  Wojewoda  Śląski  Jarosław  Wieczorek,  Marszałek
Województwa Śląskiego Jakub Chełstowski, a także parlamentarzyści, samorządowcy oraz
przedstawiciele służb mundurowych.





W uroczystościach z okazji Święta Narodowego 3 Maja, które odbyły się w Opolu wziął
udział Zastępca Komendanta Śląskiego Oddziału Straży Granicznej płk SG Marek Koch.
Komendantowi towarzyszył Komendant Placówki Straży Granicznej w Opolu ppłk SG Jerzy
Łukasik.



W Opolskiej  Katedrze odprawiona została msza święta w intencji  Ojczyzny, po której
uczestnicy udali się pod Pomnik Bojowników o Polskość Śląska Opolskiego. Tam odegrano
i odśpiewano Hymn Państwowy, a także złożono kwiaty.  W uroczystości wzięli  udział
władze wojewódzkie, parlamentarzyści, przedstawiciele władz samorządowych oraz służb
mundurowych.

By  uczcić  pamięć  Powstańców  Śląskich  oraz  dla  upamiętnienia  nadania  imienia
„Powstańców  Śląskich”  Placówce  Straży  Granicznej  w  Opolu,  Zastępca  Komendanta
ŚlOSG płk SG Marek Koch, w towarzystwie Komendanta Placówki SG w Opolu, złożył
wieniec i oddał hołd Powstańcom Śląskim. Tablica pamiątkowa znajduje się przy wejściu
do Placówki Straży Granicznej w Opolu.



Również w Raciborzu odbyły się obchody Święta Konstytucji 3 Maja oraz 100. rocznicy
wybuchu III Powstania Śląskiego. W wydarzeniu uczestniczył Komendant Placówki Straży



Granicznej w Rudzie Śląskiej ppłk SG Tomasz Muszyński. Uroczystość rozpoczęła się w
Kościele  pw.  Wniebowzięcia  Najświętszej  Maryi  Panny  od  mszy  świętej  w  intencji
Ojczyzny.  Następnie  przedstawiciele  służb  mundurowych,  delegacja  władz  lokalnych,
przedstawiciele szkół,  instytucji  i  mieszkańcy miasta przeszli  pod Pomnik abp.  Józefa
Gawliny, gdzie odegrano i odśpiewano Hymn Państwowy oraz złożono kwiaty.

Z  okazji  100.  rocznicy  wybuchu  III  Powstania  Śląskiego,  funkcjonariusze  Śląskiego
Oddziału  Straży  Granicznej  zapalili  okolicznościowe  znicze  oraz  złożyli  wieniec  pod
Pomnikiem Powstańców Śląskich w Raciborzu.




